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ÖNSÖZ 

Cumhuriyet dönemi Türk fikir adamların-
dan Mehmet Feyzi Efendi’nin (ö. 1989) dinî ve 
millî fikirleri üzerine yapılan araştırmaların son 
yıllarda giderek artmaya başlamış olması sevin-
diricidir.  

Biz de onun günümüz Türk ve İslâm top-
lumlarının problemleri üzerine ortaya koyduğu 
son derece sade ve akılcı çözüm önerilerinin 
enine boyuna daha da fazla ele alınmasının fay-
dasına inanıyoruz. Zira “dinî ve millî değerleri 
koruma” şeklinde özetlenebilecek bu çözüm 
önerilerinin sadece Türk milletinin değil aynı 
zamanda bütün İslâm dünyasının da yeniden 
ayağa kalkması yolunda hayatî değere sahip 
olduğunu düşünüyoruz.  

İşte bu maksatla Mehmet Feyzi Efendi’nin 
gerek dinî gerekse millî fikirlerinin kapsamlı bir 
özetini görme imkânı sunacak iki konudaki ba-
kış açısını bu eserimizde bir arada ele alma fır-
satı bulduk. Onun bu yöndeki görüşlerini bun-
dan önce çeşitli vesilelerle ilim çevreleriyle pay-
laşma imkânı bulmuştuk. Burada ise Mehmet 
Feyzi Efendi’nin derli toplu bir halde öncelikle 
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Hz. Peygamber aleyhi’s-selâm’ın Sünnetine 
yaklaşım tarzını kapsamlı olarak gözler önüne 
sermek suretiyle kendisinin dinî fikirlerinin an-
laşılmasına yardımcı olunması hedeflenmekte-
dir.  

Ayrıca Mehmet Feyzi Efendi’nin millî yönü 
de müstakil olarak ele alınmayı hak edecek öl-
çüde orijinal fikirlerle bezenmiştir. Bu eseri-
mizde onun bu yönünü de elden geldiğince ay-
rıntılarıyla ele almaya çalışacağız. 

Dolayısıyla Mehmet Feyzi Efendi’nin, 
mefâhir-i dîniye, mefâhir-i milliye ve sadâkat-i 
vataniye şeklindeki üçlü sacayağı olarak nite-
lenen ve “dinî ve millî değerlere saygı” eksenli 
görüşlerinin Türk okuyucusu için yeniden su-
nulmasının faydalı olacağı düşünülerek bu kü-
çük hacimli eserin hazırlanması yoluna gidil-
miştir. 

Yaptığımız bu çalışmanın okuyucularımıza 
faydalı ve Mehmet Feyzi Efendi gibi kendini 
İslâm’a ve Türk milletine adamış bir değerin 
daha fazla merak edilip araştırılmasına vesile 
olacağına inanıyoruz.  

Bu yolda gayret bizden, başarı Yüce Al-
lah’tandır. 

Bekir TATLI 
Mayıs 2018, Adana 

 

 

 


